
Ú ř a d  p ro  o b ra n no u  s ta n dar d i za c i ,   
ka t a l og i za c i  a  s t á t n í  ov ě řo vá n í  ja ko s t i  

náměstí Svobody 471/4, Praha 6 – Bubeneč, PSČ 160 01, datová schránka xz7aier 
 
 

Čj. MO 305970/2020-1419                  Praha 22. října 2020 

  

K žádosti o státní ověřování jakosti sp. zn. SpMO 25071/2018-1350/ ze dne 8. října 2020.   
 

 

 
ROZHODNUTÍ 

o žádosti o státní ověřování jakosti 
 

Účastníky řízení, dle § 27 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 500/2004 Sb.“), jsou: 
- dle § 27 odst. 1 - Česká republika – Ministerstvo obrany, se sídlem Tychonova 1,  

160 01 Praha 6, IČ 60162694, adresa pro doručování Sekce vyzbrojování a akvizic MO, 
odbor centrálních běžných výdajů, nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen 

„odběratel“),  

- dle § 27 odst. 2 - STV GROUP a.s., se sídlem Žitná 45, 110 00 Praha 1,  IČ 26181134 

(dále jen „dodavatel“). 

 

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti (dále  

jen „Úřad“), podle § 21 odst. 3 písm. a) zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, 

katalogizaci a státním ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu 
a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 309/2000 Sb.“), rozhodl o žádosti o státní ověřování jakosti (dále jen „žádost“) takto:  

 

Ú ř ad  p ro v ed e  
státní ověřování jakosti  

 
- u 24 kusů munice NB PG-7VM PRACTICE-T, 
v rozsahu „konečná kontrola“,  

 

- u dalších kusů munice NB PG-7VM PRACTICE-T, 

jejíž výroba bude zahájena po vydání tohoto rozhodnutí o provedení státního ověřování 
jakosti (dále jen “Rozhodnutí“), bude státní ověřování jakosti provedeno v rozsahu „odborný 

dozor nad jakostí a konečná kontrola“ dle kupní smlouvy č. 201210295 Nákup munice 
2019/IX-PG-7 PRACTICE-T, která byla uzavřena mezi odběratelem a dodavatelem dne  

22. července 2020, ve znění dodatku č. 1 (dále jen „smlouva“). 

 
Od ův odn ěn í :  

 
            Odběratel dle § 20 zákona č. 309/2000 Sb. předložil Úřadu žádost sp. zn. SpMO 

25071/2018-1350/ ze dne 8. října 2020. Spolu se žádostí předložil odběratel podepsanou 

smlouvu.  

 



Úřad, v souladu s § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., v návaznosti na § 20 zákona 

č. 309/2000 Sb., zahájil dnem doručení žádosti, 8. října 2020, řízení o předložené žádosti. 

Zahájení řízení oznámil oznámením čj. MO 296224/2020-1419 ze dne 13. října 2020. 

 

Připomínky k žádosti Úřad uvedl do svého stanoviska čj. MO 298531/2020-1419 

ze dne 19. října 2020, které zaslal odběrateli. 
 

           Dne 19. října 2020 byl Úřadu doručen dodatek č. 1 smlouvy, který byl podepsán  

15. října 2020.  

 

 Ke dni podání žádosti dodavatel již vyrobil 60 ks munice NB PG-7VM PRACTICE-T, 

z toho je určeno 36 ks munice ke zkráceným vojskovým zkouškám bez požadavku  
na provedení státního ověřování jakosti. U zbytku 24 ks munice bude provedeno státní 

ověřování jakosti pouze v rozsahu „konečná kontrola“. U další munice dle smluvního 

množství, jejíž výroba bude zahájená po vydání Rozhodnutí, bude státní ověřování jakosti 
provedeno v rozsahu dle smlouvy.  

 

                Tím, že odběratel společně se žádostí o státní ověřování jakosti nepředložil návrh 
smlouvy, ale rovnou smlouvu uzavřenou v elektronické podobě, nesplnil ustanovení § 20 

odst. 3 písm. d) zákona č. 309/2000 Sb. a znemožnil tím projednání návrhu smlouvy. 

Projednání požadavků, podmínek a rozsahu státního ověřování jakosti ve smyslu § 21 odst. 1 
téhož zákona proběhlo s využitím uzavřené smlouvy. Uzavřená smlouva včetně dodatku č. 1 

v elektronické podobě a ostatní dokumenty předložené dle § 20 odst. 3 téhož zákona umožňují 
provedení státního ověřování jakosti. 

 

 Proto Úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku. 
 
Poučení: 
 
 Proti tomuto Rozhodnutí je možné se odvolat k Ministerstvu obrany podáním odvolání 

prostřednictvím Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti  
do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Den, kdy došlo k tomuto oznámení, se do běhu odvolací 
lhůty nezapočítává.  
 

 

  

 

                                                                                                             v zastoupení 

                                                                                                          Ing. Petr VACEK 

 

  

Rozdělovník: 

1) odběratel 
2) dodavatel 

3) Úřad k založení do spisu 

 

Rozhodnutí bylo elektronicky podepsáno dne: 22. 10. 2020 

Rozhodnutí bylo vypraveno dne: 22. 10. 2020 

Rozhodnutí bylo doručeno dne: 23. 10. 2020 

Rozhodnutí nabylo právní moci dne: 24. 10. 2020 

Ing. Martin Dvořák, Ph.D. 

ředitel 

v zastoupení 

Ing. Petr Vacek 

ředitel 
odboru strategie státního ověřování jakosti 

podepsáno elektronicky 

Ing. Petr Vacek
Digitálně podepsal Ing. Petr Vacek 

DN: c=CZ, o=MINISTERSTVO OBRANY, ou=1419, 

cn=Ing. Petr Vacek, email=vacekp@army.cz, 

title=ředitel odboru (2025520), 

2.5.4.97=VATCZ-60162694, serialNumber=QCA-3783 

Datum: 2021.04.13 10:50:26 +02'00'


	Úřad pro obrannou standardizaci,  katalogizaci a státní ověřování jakosti

